

Światowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych

Dodano: 16 listopada, 2020

15 listopada 2020 roku w Zabawie koło Tarnowa odbyły się coroczne uroczystości Światowego Dnia Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych, zorganizowane przez Krajową Radę Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Instytut Transportu Samochodowego, stowarzyszenie „Przejście” oraz Centrum Inicjatyw na rzecz poprawy Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

– W ubiegłym roku na polskich drogach zginęło 2909 osób. To o 2909 osób za dużo. Każdy śmiertelny wypadek to nasza porażka, smutek i trauma dla bliskich ofiary i strata dla naszego kraju, strata dla Polski. Światowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych to dzień, w którym wspominamy tych, którzy od nas odeszli, ale również dzień, w którym w sposób szczególny łączymy się z rannymi, którzy na skutek nieszczęśliwych wydarzeń zmagają się z długim procesem powrotu do zdrowia i sprawności. Ministerstwo Infrastruktury i Krajowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego dokładają starań, aby takich wydarzeń było w naszym kraju jak najmniej. Czynimy to z jednej strony poprzez przebudowę infrastruktury, a z drugiej strony poprzez akcje edukacyjne – powiedział minister infrastruktury Andrzej Adamczyk.

W ramach wydarzenia, co roku w Zabawie odbywają się uroczystości kościelne, zaświecenie symbolicznego światła pod pomnikiem ofiar wypadków, posadzenie drzewa pamięci, spotkania z rodzinami ofiar, warsztaty terapeutyczne, programy edukacyjne, seminaria naukowe i konferencje. W tym roku europejskie obchody dnia pamięci oficjalnie dołączają do polskich obchodów. W związku z 15-letnią historią obchodów Światowego Dnia Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych w Polsce i Europie została zorganizowana dwujęzyczna wystawa online.

– W ramach obchodów Światowego Dzień Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych w Polsce i w innych krajach Europy przygotowaliśmy wystawę online. Jej celem jest m.in. zwrócenie uwagi na potrzebę budowy systemu opieki powypadkowej, w oparciu o specjalistyczne Centra Traumatyczne, a także przedstawienie losów ofiar wypadków jako elementu profilaktyki zagrożeń na drodze – stwierdził minister infrastruktury Andrzej Adamczyk.

Światowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych obchodzony jest od 26 października 2005 roku z inicjatywy Zgromadzenia Ogólnego ONZ i przypada on każdego roku w trzecią niedzielę listopada.